
 

  Strana: 1 z 46 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_24_076 

Vyhlašovatel 
MPSV – Oddělení projektů sociálního 
začleňování I. (872) 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 200 000 000 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

--- 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 200 000 000 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 8 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 9. 4. 2025 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 15:45 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 
Hlasování per rollam od 11. 4. do 22. 4. 2025 
u projektu CZ.03.02.03/00/24_076/0005302 

Čas jednání (od – do) Není relevantní 

Místo jednání Není relevantní 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 
Viz prezenční listina v příloze zápisu (i pro 
hlasování per rollam) 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 



 
 

  Strana: 2 z 46 

 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Petra Altmannová 

Seznam školených osob: viz prezenční listina  

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005279 

Žadatel IQ Roma servis, z.s. 

Název projektu Jekhetane das ovast_pomáháme rodinám s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 997 834,20 

Body z věcného hodnocení 95,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 3 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění2 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• činnosti spojené s tvorbou metodiky u pozice Koordinátora musí být hrazeny z paušální sazby, 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti, vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb., 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 805 000/Počet napsaných a zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů na 0, indikátor bude plněn až v průběhu realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 997 834,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí3 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úpravy. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005282 

Žadatel Romodrom, o.p.s. 

Název projektu Podpora romských rodin s dětmi v Liberci a na Tanvaldsku II. 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
2 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
3 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 3 z 46 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 259 853,60 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění5 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

•  v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb.. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 259 853,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí6 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úpravy. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005267 

Žadatel Romodrom, o.p.s. 

Název projektu Podpora rozvoje rodičovských kompetencí v Bílině 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 062 424,48 

Body z věcného hodnocení 90,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění8 

 
5 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
6 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
8 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 4 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb.. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 062 424,48 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí9 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo10 4.  

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005294 

Žadatel ROMEA, o.p.s. 

Název projektu 
Podpora mladých romských novinářů jako součást rozvoje 
mediálních aktivit organizace ROMEA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 320 000,00 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění11 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• provedení úpravy/navýšení cílové hodnoty indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – 
úvazky pracovníků na hodnotu 1,14 (tj. zohlednit i úvazek lektorů workshopů zaměstnaných na 
DPP). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 320 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí12 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úpravy. 

 

 

 
9 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
10 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
11 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
12 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 5 z 46 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo13 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005298 

Žadatel SKP-CENTRUM, o.p.s. 

Název projektu Podpora romské komunity v Moravské Třebové II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 708 724,00 

Body z věcného hodnocení 86,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění14 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• popis indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků upravit tak, aby bylo zřejmé, že do podpory nad 
40 hodin jsou zahrnuti jen ti členové RT, kterým byla poskytnuta podpora v rámci vzdělávání, nikoli 
na základě jejich práce s CS, 

• přejmenovat položku rozpočtu 1.1.1.3 Sociální pracovník 2025-2027 např. na “Komunitní 
pracovník I.” apod. a s tím související úpravu textu ve všech relevantních částech projektové 
žádosti, rozpočtu a příloh, např. "Popis realizačního týmu", neboť se nejedná o pozici v sociálních 
službách. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 708 724,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí15 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo16 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005306 

Žadatel MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

Název projektu Poradna pro oběti domácího násilí v Mostě II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 778 726,40 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

 
13 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
14 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
15 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
16 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 6 z 46 

 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění17 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 622 002/Počet podporovaných orgánů veřejné správy 
nebo veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni na poslední den realizace projektu, 

• aktivity projektu mohou být vykonávány výhradně pro cílovou skupinu romské menšiny. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 778 726,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí18 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo19 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005303 

Žadatel Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s. 

Název projektu 
INTEGROM: Podpora romských rodin na cestě k integraci 
v Ostravě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 982 353,00 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 3 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění20 

 
17 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
18 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
19 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
20 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 7 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na 
6,8 vzhledem ke snížení úvazku vedoucího programu a upravit popis indikátoru, 

• VK požaduje úpravu rozpočtu z důvodu snížení úvazku vedoucího programu – viz tabulka níže 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Vedoucí 
programu 

903 150,00 301 050,00 602 100,00 Krácení úvazku z 0,75 na 
0,5 s ohledem na velikost 
projektového týmu a 
nespecifikovaný rozsah 
přímé práce s CS (která je 
zajištěna zejména rolemi 
1.1.1.2-1.1.1.8) 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 560 883,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí21 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo22 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005271 

Žadatel RSOP z.s. 

Název projektu Romové z Nymburka – Nymburkostar o Roma 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 408 323,20 

Body z věcného hodnocení 85,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění23 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti, vymezené v základních činnostech dle 

zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

 
21 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
22 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
23 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 8 z 46 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 408 323,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí24 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo25 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005285 

Žadatel Klíče a klíčky, z.s. 

Název projektu Klíč ke zdravé rodině II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 997 230,80 

Body z věcného hodnocení 85,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění26 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vzhledem ke krácení úvazku Asistent koordinátora nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 
031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na hodnotu 3,615, 

• úprava rozpočtu – viz tabulka. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2  Asistent 
koordinátora 

1 139 980,00 569 990,00 569 990,00 Krácení na 0,5 úvazek. 
Vzhledem k popsanému 
rozsahu aktivit a k 
častému překryvu 
činností s koordinátorem 
je úvazek výrazně 
nadhodnocen (Kráceno 
0,05 v KA1, 0,2 v KA 2, 
0,1 v KA 3, 0,1 v KA 4, 
0,05 v KA 5) 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 199 244,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí27 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 
24 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
25 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
26 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
27 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 9 z 46 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo28 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005290 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Prostor pro komunitní práci v Kolíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 174 986,32 

Body z věcného hodnocení 85,0 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění29 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit cílové hodnoty indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0 (indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace projektu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 174 986,32 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí30 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úpravy. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo31 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005301 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Klub Amaro suno – podpora dětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 981 791,04 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

 
28 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
29 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
30 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
31 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 10 z 46 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 1 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění32 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• upravit popis indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků, konkrétně 
upravit formulaci "nižší než bagatelní podpora" (na bagatelní podpora), 

• uvést do souladu informace o umístění NZDM uvedené v žádosti o podporu v části "Jaký problém 
projekt řeší" (jako místo realizace uvedeny Louny) s informací v KA1 (jako místo realizace uvedeny 
Postoloprty), 

• plánované aktivity (NZDM) musí splňovat podmínku výzvy, tj. musí se jednat o novou sociální 
službu nebo o podporu rozšiřující kapacity stávající sociální služby. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 981 791,04 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí33 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo34 12. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005308 

Žadatel Diecézní charita ostravsko-opavská 

Název projektu Budování identity v komunitách v Ostravě – Přívoze a Vítkovicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 117 680,00 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 1 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění35 

 
32 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
33 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
34 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
35 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 11 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků na konec realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 117 680,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí36 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo37 13. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005319 

Žadatel Khamoro o.p.s. 

Název projektu Jekhetane dromeha (Společnou cestou) 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 713 952,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění38 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na 
hodnotu 2,93, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 551 022/Počet podpořených komunitních aktivit na hodnotu 0 
a upravit jeho komentář,  

• upravit rozpočet vzhledem ke snížení úvazku garanta komunitní práce – viz tabulka níže. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Garant 
komunitní 
práce (0,4 
úvazku PS) 

899 136,00 112 392,00 786 744,00 snížení úvazku na 0,35 
vzhledem k nedostatečnému 
popisu v zapojení pozice do 
KA3 (jednotková mzda 
32 781 Kč) 

Krácení přímých nákladů celkem 112 392,00 
 

 
36 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
37 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
38 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 12 z 46 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 556 603,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí39 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo40 14. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005263 

Žadatel Comunités, z. s. 

Název projektu 
Zvyšování kapacit realizace komunitní práce a podpora aktivizace 
Romů a Romek v Liberci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 145 400,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění41 

 
39 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
40 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
41 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 13 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavení cílové hodnoty indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 

pracovníků na hodnotu 2,22 (0,7 + 0,9 + 0,45 + 0,04 + 0,13), 

• úprava rozpočtu – viz tabulka, včetně úpravy názvu jednotlivých položek dle aktuální výše 

úvazku/počtu hodin.  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Garant komunitní 
práce - 70 000,00 x 
0,25 úvazek 

315 000,00 63 000,00 252 000,00 KA 4 - zahrnuty 
činnosti, které 
spadají do 
paušálních výdajů, 
proto krácení úvazku 
z 0,25 na 0,2. 

1.1.1.2 Koordinátor 
komunitních aktivit - 
60 000,00 x 0,80 
úvazek 

864 000,00 108 000,00 756 000,00 KA 4 - část činností 
spadá pod paušální 
výdaje, proto snížen 
podíl úvazku v této 
aktivitě - celkový 
úvazek snížen z 0,8 
na 0,7. 

1.1.1.3 Komunitní pracovník 
I - 50 000,00 x 1,00 
úvazek 

900 000,00 90 000,00 810 000,00 KA 4 - zahrnuty 
činnosti, které 
spadají do 
paušálních výdajů, 
snížení úvazku z 1,0 
na 0,9. 

1.1.1.4 Komunitní pracovník 
II - 50 000,00 x 0,50 
úvazek 

450 000,00 45 000,00 405 000,00 KA 4 - zahrnuty 
činnosti, které 
spadají do 
paušálních výdajů, 
snížení úvazku z 0,5 
na 0,45. 

1.1.3.1 Expert/odborný 
pracovník I - 180 
hodin/projekt 

108 000,00 70 200,00 37 800,00 Zapojení pozice není 
řádně popsáno a 
odůvodněno v rámci 
KA1 a KA3, v KA4 
se jedná o paušální 
výdaje. Zachován 
zůstává pouze 
odůvodněný rozsah 
35 % ze 180 hodin v 
rámci KA2, což 
odpovídá 63 
hodinám / pozice. 

1.1.3.2 Expert/odborný 
pracovník II - 180 
hodin/projekt 

108 000,00 70 200,00 37 800,00 Zapojení pozice není 
řádně popsáno a 
odůvodněno v rámci 
KA1 a KA3, v KA4 
se jedná o paušální 
výdaje. Zachován 
zůstává pouze 
odůvodněný rozsah 
35 % ze 180 hodin v 
rámci KA2, což 
odpovídá 63 
hodinám / pozice. 

1.1.3.3 Peer 
konzultant/pomocný 

54 000,00 28 260,00 25 740,00 Jednotková cena 
neodpovídá 



 
 

  Strana: 14 z 46 

 

pracovník z řad CS I 
- 180 hodin/projekt 

aktuálním obvyklým 
cenám dle metodiky 
OPZ+, proto snížení 
na 260 Kč/hodinu. 
Zapojení do KA 1 a 
KA 3 není 
dostatečně 
odůvodněno, proto 
kráceno zcela. V 
rámci KA 4 jsou 
náklady částečně 
kráceny - ponecháno 
zůstává 36 hodin na 
metodickou podporu 
od Garanta 
komunitní práce. A 
dále odůvodněný 
rozsah v KA 2, který 
odpovídá 35 % ze 
180 hodin, tj. 63 
hodin na pozici. 
Celkově 99 hodin / 
pozice. 

1.1.3.4 Peer 
konzultant/pomocný 
pracovník z řad CS II 
- 180 hodin/projekt 

54 000,00 28 260,00 25 740,00 Jednotková cena 
neodpovídá 
aktuálním obvyklým 
cenám dle metodiky 
OPZ+, proto snížení 
na 260 Kč/hodinu. 
Zapojení do KA 1 a 
KA 3 není 
dostatečně 
odůvodněno, proto 
kráceno zcela. V 
rámci KA 4 jsou 
náklady částečně 
kráceny - ponecháno 
zůstává 36 hodin na 
metodickou podporu 
od Garanta 
komunitní práce. A 
dále odůvodněný 
rozsah v KA 2, který 
odpovídá 35 % ze 
180 hodin, tj. 63 
hodin na pozici. 
Celkově 99 hodin / 
pozice. 

1.1.3.5 Peer 
konzultant/pomocný 
pracovník z řad CS 
III - 180 
hodin/projekt 

54 000,00 28 260,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 740,00 Jednotková cena 
neodpovídá 
aktuálním obvyklým 
cenám dle metodiky 
OPZ+, proto snížení 
na 260 Kč/hodinu. 
Zapojení do KA 1 a 
KA 3 není 
dostatečně 
odůvodněno, proto 
kráceno zcela. V 
rámci KA 4 jsou 



 
 

  Strana: 15 z 46 

 

 
 
 

náklady částečně 
kráceny - ponecháno 
zůstává 36 hodin na 
metodickou podporu 
od Garanta 
komunitní práce. A 
dále odůvodněný 
rozsah v KA 2, který 
odpovídá 35 % ze 
180 hodin, tj. 63 
hodin na pozici. 
Celkově 99 hodin / 
pozice. 

1.1.3.6 Peer 
konzultant/pomocný 
pracovník z řad CS 
IV - 180 
hodin/projekt 

54 000,00 28 260,00 25 740,00 Jednotková cena 
neodpovídá 
aktuálním obvyklým 
cenám dle metodiky 
OPZ+, proto snížení 
na 260 Kč/hodinu. 
Zapojení do KA 1 a 
KA 3 není 
dostatečně 
odůvodněno, proto 
kráceno zcela. V 
rámci KA 4 jsou 
náklady částečně 
kráceny - ponecháno 
zůstává 36 hodin na 
metodickou podporu 
od Garanta 
komunitní práce. A 
dále odůvodněný 
rozsah v KA 2, který 
odpovídá 35 % ze 
180 hodin, tj. 63 
hodin na pozici. 
Celkově 99 hodin / 
pozice. 

Krácení PN celkem 559 440,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 362 184,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí42 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
krácení rozpočtu a po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo43 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005323 

Žadatel Tosara, z.s. 

 
42 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
43 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 16 z 46 

 

Název projektu 
Podpora integrace romské menšiny v oblasti vzdělávání a včasné 
péče v ORP Slaný 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 651 448,50 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění44 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit CS vč. popisu Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a romské 
integrace nebo hájí zájmy romské menšiny vzhledem k aktivitě vzdělávání vlastních pracovníků, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků 
na hodnotu 1,56 a popis: sociální pracovník 0,75 úvazku, pedagogický pracovník 0,4 úvazku, 
terénní pracovník 0,25 úvazku, expert diagnostik 0,16 úvazku,  

• snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb o spolupracující 
odborníky (učitele na třístranných schůzkách, pediatry, pracovníky porodnice a OSPOD), protože 
se nejedná o osoby v nepříznivé sociální či zdravotní situaci, a tedy nejsou zařazeni do indikátoru, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na hodnotu 0, bude plněn 
až v průběhu realizace, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 805 000/Počet napsaných a zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů na hodnotu 0, bude plněn až v průběhu realizace, 

• vymazat hodnoty specifických datových položek.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 651 448,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí45 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo46 16. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005264 

Žadatel Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Po schůdcích za vzděláním II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 553 800,00 

Body z věcného hodnocení 77,50 

 
44 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
45 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
46 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 17 z 46 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění47 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátorů na konec realizace projektu (tj. sjednotit data cílových 
hodnot napříč indikátory), 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• upravit jednotkovou sazbu u pozice 1.1.1.6 Sociální pedagožka a vypustit z realizačního týmu 
pozici 1.1.3.2 Evaluátorka – viz tabulka níže, 

• v souvislosti s úpravou rozpočtu aktualizovat složení realizačního týmu, 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění 

1.1.1.6 Sociální pedagožka 
– podílí se na 
realizaci KA1 a KA2 
- 0,2 úvazek 

247 000,00 10 066,20 236 933,80 Snížení jednotkové 
ceny dle tab. Obvyklé 
mzdy OPZ+ na sazbu 
pro pozici: sociální, 
terénní, komunitní a 
interkulturní prac., max 
sazba 62 351 Kč při 
úvazku 1,0, tj. 
12 470,20 Kč/měsíc. 
Odůvodnění: 
požadovaná výše 
odměny převyšuje 
obvyklou sazbu a její 
navýšení nad limit není 
odůvodněno. 

1.1.3.2 Evaluátorka DPP – 
KA6 

55 000,00 55 000,00 0,00 Pozice není v souladu 
s podporovanými 
pozicemi dle přílohy č. 
2 výzvy, bude hrazena 
z paušálních výdajů, 

Krácení přímých nákladů celkem 65 066,20 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 462 707,32 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí48 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

 
47 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
48 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 18 z 46 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo49 17. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005262 

Žadatel Ponton, z.s. 

Název projektu Trénink rodičovských kompetencí romských rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 900 580,00 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění50 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit cílovou skupinu NNO, které působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace 
nebo hájí zájmy romské menšiny, kde žadatel popíše cílovou skupinu členy realizačního týmu, 
kteří budou zapojeni do vzdělávání. Zároveň žadatel vymaže cílovou skupinu Zadavatelé služeb, 
zaměstnanci veřejné správy, sociální pracovníci a další pracovníci pracující s romskou menšinou, 

• doplnit popis indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb upřesnění hodnoty 10 osob, 
o koho se jedná (do indikátoru není možné započítávat členy RT podpořené v rámci vzdělávání), 

• úprava rozpočtu s ohledem na snížení jednotkové mzdy u pozice case managera a doplnění 
položky rozpočtu 1.1.1.5 case manager – viz tabulka níže. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 koordinátor a 
case manager 
(HM+odvody 
SP, ZP) 1 HPP 

1 204 200,00 0,00 602 100,00 úprava pozice – rozdělení 
na koordinátora s 
jednotkovou sazbou 33 
450 Kč (úvazek 0,5) 

1.1.1.5 case manager 602 100,00 40 941,00 561 159,00 pozice case managera 
snížení jednotkové ceny 
na ceny obvyklé (tj. 
31 175,50 Kč, úvazek 0,5 
zachován) 

Krácení přímých nákladů celkem 40 941,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 843 262,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí51 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

 
49 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
50 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
51 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 19 z 46 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo52 18. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005296 

Žadatel Centrum pro komunitní práci západní Čechy 

Název projektu Bydlení bez předsudků 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 567 584,00 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění53 

Projekt doporučen k podpoře bez úprav. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 567 584,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí54 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo55 19. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005278 

Žadatel Charita České Budějovice 

Název projektu Program Rodičovských kompetencí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 214 765,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

 
52 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
53 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
54 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
55 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 20 z 46 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění56 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit období realizace projektu na 1. 9. 2025 až 31. 5. 2027, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků na 31. 5. 2027, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků na 31. 5. 2027 a cílovou hodnotu na 1,67 (1,0 + 0,5 + 0,17), 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb na 31. 5. 2027, 

• nastavit datum cílové hodnoty nezávazkových indikátorů (679 001/Počet podpořených Romů, 551 
022/Počet podpořených komunitních aktivit, 805 000/Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů, 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy po ukončení své účasti, 626 000/Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti) 
na 31. 5. 2027, 

• změnit hodnotu Specifických datových položek Celkem Celkový počet podpořených osob na 0, 

• přesunout položku rozpočtu 1.1.1.4 Peer konzultant pod DPP a upravit v rozpočtu kalkulaci této 
položky na 300 hodin á 200 Kč/1 hodina, 

• VK upozorňuje, že v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti, vymezené v základních 
činnostech dle zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb.. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 214 765,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí57 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo58 20. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005280 

Žadatel CENTROM z. s. 

Název projektu Navýšení kapacit NZDM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 810 377,60 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění59 

 
56 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
57 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
58 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
59 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 21 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit CS Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace 
nebo hájí zájmy romské menšiny, doplnění CS členů realizačního týmu, kteří budou zapojeni do 
vzdělávání, 

• snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na 
hodnotu 2,5 úvazku, 

• vymazat hodnoty specifických datových položek, 

• doplnit popis KA Koncepční zvyšování kvality poskytovaných služeb obou NZDM o povinné 
vzdělávání sociálních pracovníků NZDM. Na toto vzdělávání žadatel vyčlení finanční prostředky 
z paušálních zdrojů, 

• upravit přílohu 3a údaje o sociální službě – žadatel uvede údaje do souladu s informacemi 
uvedenými v projektové žádosti, 

• upravit rozpočet s ohledem na zkrácení pozice expert/odborný pracovník NZDM – viz tabulka níže. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.2.1 Expert/odborný 
pracovník 
NZDM - 0,2 
úvazek 

513 792,00 513 792,00 0,00 Zkrácení pozice zcela 
(činnosti daném pozice 
zajišťují vzdělávání a 
kvalitu služby, nelze hradit 
z přímých nákladů) 

Krácení přímých nákladů celkem 513 792,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 091 068,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí60 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo61 21.  

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005286 

Žadatel Centrum společného zájmu, z.s. 

Název projektu Společný start – podpora romských rodin s dětmi na Olomoucku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 297 882,40 

Body z věcného hodnocení 74,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění62 

 
60 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
61 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
62 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 22 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• uvést do souladu hodnotu indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb s informacemi 
uvedenými v komentáři/popisu indikátoru, 

• snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na 
2,5 tak, aby zohledňovala výši úvazku RT (nyní jsou v indikátoru napočítány pozice RT bez ohledu 
na výši úvazku), 

• vymazat hodnotu specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátorů: 679 001/Počet podpořených Romů a 805 000/Počet 
napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů na 0 (hodnoty budou 
sledované až v průběhu realizace projektu), 

• doplnit popis KA3/KA4 o plánované bezplatné právní poradenství, tj. provázat pracovní pozicí 
právnička s KA, 

• upravit název položek rozpočtu 1.1.1.2 a 1.1.1.3 (např. na terénní pracovník) a provést s tím 
související úpravu názvu pozic i v části "Popis realizačního týmu" (a dále ve všech relevantních 
částech žádosti). Plánovanou pozici “pracovník v sociálních službách” nelze využít, neboť projekt 
není zaměřen na poskytování sociálních služeb, 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti, vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb.. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 297 882,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí63 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění a provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo64 22. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005291 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Prostor pro komunitní práci v Kutné Hoře 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 988 957,40 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 1 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění65 

 
63 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
64 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
65 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 23 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• upravit popis CS “NNO, které působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace nebo 
hájí zájmy romské menšiny” tak, aby zohledňoval situaci v Kutné Hoře (ne v Kolíně), 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0 (indikátor bude 
sledovaný až v průběhu realizace projektu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 988 957,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí66 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo67 23. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005293 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Multidisciplinární tým P+ II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 816 720,93 

Body z věcného hodnocení 72,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 2 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění68 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0 (indikátor bude 
sledovaný až v průběhu realizace projektu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 816 720,93 

 
66 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
67 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
68 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 24 z 46 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí69 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo70 24. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005275 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Posilování rodičovských kompetencí rodičů v SVL 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 915 641,60 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění71 

 
69 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
70 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
71 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 25 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu realizace 
projektu), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 805 000/Počet napsaných a zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů na 0 (indikátor bude sledovaný až v průběhu realizace projektu), 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy po ukončení své účasti na konec realizace projektu, 

• upravit název pracovních pozic u položek rozpočtu 1.1.1.3 a 1.1.1.4 (př. asistent koordinátora), 
1.1.1.7 (př. expert/odborný pracovník), 1.1.3.1 (př. právník/terapeut/ psycholog/ speciální 
pedagog), 1.1.3.2 a 1.1.3.3 (př. asistent koordinátora/odborný pracovník) a provést s tím 
související úpravu názvu pozic i v části "Popis realizačního týmu" (a dále ve všech relevantních 
částech žádosti), tak, aby názvy odpovídaly pracovním pozicím pro realizaci aktivity č. 3 B) 
Rodičovské kompetence vymezeným v příloze č. 2 výzvy “Pomůcka pro stanovení osobních 
nákladů”, 

• upravit jednotkovou sazbu u pozic 1.1.1.5 a 1.1.1.6, snížit úvazek u pozic 1.1.1.3, 1.1.1.4 a 1.1.1.7, 
snížit počet hodin zapojení do projektu u pozic na DPP – 1.1.3.2 a 1.1.3.3 a vypustit z realizačního 
týmu pozici na pol. 1.1.1.2 – viz tabulka níže, 

• v souvislosti s úpravou rozpočtu aktualizovat složení realizačního týmu, vč. úpravy výše úvazků 
a náplně práce (u pozice na pol. 1.1.1.7), 

• dále v souvislosti s navrženým krácením úvazků v osobních nákladech upravit/snížit cílovou 
hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků, 

• v aktivitách projektu nemohou být vykonávány činnosti vymezené v základních činnostech dle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb.. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2 Koordinátor 
edukačního 
materiálu (0,5 
úvazku) 

144 504,00 144 504,00 0,00 Krácení pozice zcela – 
náplň práce spadá do 
paušální sazby (tvorba 
metodických materiálů), 
nelze ji hradit z přímých 
nákladů 

1.1.1.3 Koordinátor 
setkávání pro 
lokalitu Trmice a 
Ústí nad Labem 
(0,5 úvazku) 

867 024,00 173 424,00 693 600,00 Snížení úvazku z 0,5 na 
0,4, který odpovídá popisu 
zapojení pozice do KA, tj. 
KA2 70% úvazku a KA3 
15% úvazku = celkem 
85% úvazku z 0,5 je 0,4 

1.1.1.4 Koordinátor 
setkávání pro 
lokalitu Krupka 
a Teplice (0,5 
úvazku) 

867 024,00 173 424,00 693 600,00 Snížení úvazku z 0,5 na 
0,4, který odpovídá popisu 
zapojení pozice do KA, tj. 
KA2 70% úvazku a KA3 
15% úvazku = celkem 
85% úvazku z 0,5 je 0,4 

1.1.1.5 Sociální 
pracovník pro 
lokalitu Trmice a 
Ústí nad Labem 
(0,2 úvazku) 

267 600,00 
 

18 196,00 
 

249 404,00 
 

Snížení jednotkové ceny 
dle tab. Obvyklé mzdy v 
OPZ+ (tj max 62 351 Kč 
při úvazku 1,0) – 
požadovaná výše odměny 
převyšuje obvyklou sazbu 
a její navýšení nad limit 
není odůvodněno. 

1.1.1.6 Sociální 
pracovník pro 
lokalitu Krupka 

267 600,00 
 

18 196,00 
 

249 404,00 
 

Snížení jednotkové ceny 
dle tab. Obvyklé mzdy v 
OPZ+ (tj max 62 351 Kč 
při úvazku 1,0) – 



 
 

  Strana: 26 z 46 

 

a Teplice (0,2 
úvazku) 

požadovaná výše odměny 
převyšuje obvyklou sazbu 
a její navýšení nad limit 
není odůvodněno. 

1.1.1.7 Odborný garant 
projektu (0,3 
úvazku) 

754 632,00 
 

503 088,00 
 

251 544,00 
 

Snížení úvazku z 0,3 na 
0,1 s odůvodněním: 
- část pracovní náplně 
(tvorba metodického 
materiálu pro lektory) 
spadá do paušálu, 
zároveň se část pracovní 
náplně překrývá s činností 
koordinátora projektu 

1.1.3.2 Lektor setkání 1 
(DPP, 408 hod) 

204 000,00 
 

20 000,00 
 

184 000,00 
 

Snížení zapojení do 
projektu o plánované 
školení peer konzultantů 
ve výši 40 hodin v rámci 
KA4 (spadá do paušálu) 
tj. zapojení ve výši 368 h. 

1.1.3.1 Lektor setkání 2 
(DPP, 408 hod) 

204 000,00 
 

20 000,00 
 

184 000,00 
 

Snížení zapojení do 
projektu o plánované 
školení peer konzultantů 
ve výši 40 hodin v rámci 
KA4 (spadá do paušálu) 
tj. zapojení ve výši 368 h. 

Krácení přímých nákladů celkem 1 070 832,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 416 476,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí72 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo73 25. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005172 

Žadatel RomanoNet, z.s. 

Název projektu Mladí Romové a Romky proti Anticiganismu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 843 345,60 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ANO 2x 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

 
72 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
73 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 27 z 46 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění74 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit chybějící cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků – úv. 0,4 (pol.1.1.1.4) + úv. 0,3 (pol.1.1.1.5) + úv. 0,01 (pol. 1.1.3.2) + úv. 0,15 
(pol.1.1.3.3), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb na 0 (nejedná se o CS 
dle definice indikátoru), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 805 000/Počet napsaných a zveřejněných analytických 
a strategických dokumentů na 0 (indikátor bude sledovaný až v průběhu realizace projektu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 843 345,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí75 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo76 26. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005320 

Žadatel Tripitaka, z.s. 

Název projektu 
Hvězdy brněnského Bronxu – program rozvoje pro romské 
mediální talenty 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 510 400,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 1 3 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění77 

 
74 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
75 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
76 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
77 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 28 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit chybějící komentář/popis indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků a zároveň snížit jeho cílovou hodnotu v souvislosti s krácením úvazků realizačního 
týmu (RT), 

• nastavit datum cílové hodnoty všech indikátorů na konec realizace projektu, 

• provést úpravu rozpočtu (tj. snížit úvazky RT) – viz tabulka níže, 

• v souvislosti s úpravou rozpočtu aktualizovat složení RT, vč. úpravy výše úvazků. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Vedoucí 
programu 0,5 

1 080 000,00 
 

216 000,00 864 000,00 
 

Krácení úvazku z 0,5 na 
0,4 z důvodu chybějícího 
podrobnějšího popisu 
rozsahu KA a zapojení 
pracovníka do projektu 

1.1.1.5 Expert na 
digitální a 
sociální média 
0,5 

816 000,00 163 200,00 652 800,00 Krácení úvazku z 0,5 na 
0,4 z důvodu chybějícího 
podrobnějšího popisu 
rozsahu KA a zapojení 
pracovníka do projektu 

Krácení přímých nákladů celkem 379 200,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 979 520,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí78 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav a doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo79 27. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005316 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu Pro lepší budoucnost romských rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 819 926,40 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění80 

 
78 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
79 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
80 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 29 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vyjmout KA Administrace a řízení projektu a upravit text ostatních KA a přečíslovat je, 

• přejmenovat pozici Pracovník v soc. službách na Terénní pracovník 2 a pozici Terénní pracovník 
na Terénní pracovník 1,  

• V případě KA6 – „Psychodiagnostika a individuální konzultace s psychologem/psychoterapeutem“, 
konkrétně část b) psychodiagnostika VK doporučuje, aby psycholog/psycholožka provádějící diagnostiku 
měla specializaci na klinickou nebo dětskou psychologii (s ohledem na typ testu a cílovou skupinu) 
a zároveň absolvovaný speciální školící/výcvikový kurz pro použití jednotlivých testových metod. Zároveň 
VK doporučuje zapojení supervizora z oboru pro možnost konzultací a zajištění správné interpretace 
výsledků. 

 

• vymazat hodnotu indikátoru 551 022 - vzhledem k tomu, že se projekt nesoustředí na rozvoj 
komunitní práce, není nastavení hodnoty indikátoru 551 022 relevantní.   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 819 926,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí81 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo82 28. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005287 

Žadatel Cesta von CZ, z. s. 

Název projektu Omamy podporují integraci romské menšiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 646 781,40  

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 1 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění83 

 
81 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
82 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
83 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 30 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• doplnit popis indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků a zahrnout do indikátoru i osoby Omam 
s ohledem na jejich vzdělávání v projektu, 

• doplnit popis indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků 
na 4 úvazky; popis: 2x 0,5 mentor + 4x 0,75 úv. Omama, 

• vymazat hodnoty specifických datových položek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 646 781,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí84 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo85 29. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005297 

Žadatel Centrum inkluze o.p.s. 

Název projektu Společně za lepší vzdělávací šance na Vítkovsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 999 860,00 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění86 

 
84 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
85 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
86 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 31 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• na základě krácení rozpočtu nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita 
podpořených služeb – úvazky pracovníků na hodnotu 4,17 a v rozpočtu upravit popis: 
Pedagogický pracovník/sociální pedagog ZŠaGVit  0,7 úvazek a Speciální pedagog MŠ Vítkov 
0,4 úvazek 

• provést úpravu rozpočtu – viz tabulka níže. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2  
  

Pedagogický 
pracovník/sociální 
pedagog ZŠaGVit  
0,8 úvazek 

940 700,00 117 587,50 823 112,50 

Aktivita zaměřená 
přímo na děti ve 
škole není v 
souladu s výzvou 
Kráceno o 0,1 
úvazku 

1.1.1.3 Speciální 
pedagog MŠ 
Vítkov 0,5 úvazek 

588 800,00 117 760,00 471 040,00 

Aktivita zaměřená 
přímo na děti ve 
škole není v 
souladu s výzvou 
Kráceno o 0,1 
úvazku 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 670 373,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí87 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo88 30. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005305 

Žadatel Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava 

Název projektu Rozvoj a zkvalitnění žurnalistické platformy Romano hangos 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 986 112,00 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění89 

 
87 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
88 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
89 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 32 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vyjmout CS Zadavatelé služeb, zaměstnanci veřejné správy, sociální pracovníci a další pracovníci 
pracující s romskou menšinou, kde není zřejmá podpora této CS, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků 
0,7 úvazku (popis: mediální lektor 0,7 úvazku), 

• vymazat hodnoty specifických datových položek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 986 112,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí90 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo91 31. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005322 

Žadatel Romani hub, z.s. 

Název projektu Tradas avri o anticiganismus – vymýtíme anticiganismus 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 446 973,60 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění92 

 
90 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
91 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
92 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 33 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vyjmout CS NNO, které působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace nebo hájí 
zájmy romské menšiny, kde není zřejmý prospěch pro tuto CS, 

• snížení cílové hodnoty indikátoru a úpravu jeho popisu 670 102/Využívání podpořených služeb na 
850 osob (snížení indikátoru o osoby zapojené do panelové diskuse, nejedná se o CS), 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 551 022/Počet podpořených komunitních aktivit na 
poslední den realizace projektu, 

• provést revizi (sjednocení) časových údajů v KA a příloze č. 10 harmonogramu, 

• úprava rozpočtu s ohledem na zkrácení doby zapojení člena realizačního týmu – viz tabulka. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.3 Advokační 
pracovník 

139 708,80 79 833,60 59 875,20 zkrácení doby zapojení 
pracovníka vzhledem k 
harmonogramu KA3 na 6 
měsíců 

Krácení přímých nákladů celkem 79 833,60 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 335 206,56  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí93 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo94 32. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005292 

Žadatel Ecce Homo Šternberk, z.s. 

Název projektu 
Probuzení: mezioborová spolupráce a posilování rodičovských 
kompetencí v ORP Šternberk 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 755 858,40 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 0 3 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění95 

 
93 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
94 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
95 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 34 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků 
na 3,05, jedná se o přepočet úvazků v přímé péči,  

• vymazat hodnoty specifických datových položek.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 755 858,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí96 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo97 33. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005300 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Rozšíření SASRD na Lounsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 936 834,24 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění98 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• upravit popis KA3 Psychologické poradenství a psychoterapie tak, aby zapadala do aktivity 3 B) 
v souladu s výzvou. (Nikoliv do zamýšlené aktivity 5 Podpora prevence zdraví, kam svou náplní 
nezapadá), 

• plánované aktivity (SAS) musí splňovat podmínku výzvy, tj. musí se jednat o nové sociální služby 
nebo stávající sociální služby rozšiřující se svojí kapacitou. 

VK upozorňuje na nepřípustnost duplicity projektu s projektem 44/2224 (realizace do 31.12.2025). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 936 834,24 

 
96 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
97 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
98 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 35 z 46 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí99 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo100 34. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005309 

Žadatel TUKE.TV, z.s. 

Název projektu Podopora zapojení Romů a Romek do kulturně kreativní sféry 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 999 990,20 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 1 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění101 

 
99 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
100 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
101 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 36 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• posunutí zahájení realizace projektu na 1. 11. 2025 (termín fyzického ukončení realizace 

projektu zůstane 30. 6. 2027), dojde tedy ke zkrácení období realizace projektu z 23 měsíců na 

20 měsíců (hodnoty indikátorů i výstupů a rozpočet projektu jsou adekvátně upraveny), a to 

z důvodu částečného časového překryvu s projektem CZ.03.02.03/00/22_044/0002223, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb - úvazky pracovníků 

na 3,0 úvazku a doplnit popis tohoto indikátoru, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb na 148 000 

(kráceno adekvátně počtu měsíců), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0, 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 805 000/Počet napsaných a zveřejněných analytických 

a strategických dokumentů na 0, 

• upravit popis KA – počet videí 56 – krácen na základě zkrácení doby realizace projektu na 49 

videí,  

• nastavit hodnotu Specifických datových položek – Celkový počet podpořených osob na 0 (bude 

sledováno až v průběhu realizace projektu), 

• úpravu názvu projektu (tj. odstranění překlepu) ve slově „Podopora“ na „Podpora“, 

• úpravu rozpočtu - viz tabulka. 

Položka Koordinátor Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1 Expert 
(producent, 
dramaturg) 

1 534 100,00 200 100,00 1 334 000,00 Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223. 

1.1.1.2 Expert 
(správce 
sociálních 
sítí a 
mediálního 
obsahu) 

1 154 600,00 150 600,00 1 004 000,00 Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223. 

1.1.1.3 Specialista 
PR 

642 643,00 83 823,00 558 820,00 Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223. 

1.1.1.4 Mediální 
školitel 

769 350,00 100 350,00 669 000,00 Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223. 

1.1.1.5 Asistent 
koordinátora 

255 300,00 33 300,00 222 000,00 Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223 

1.1.1.6 Koordinátor 644 000,00 364 000,00 280 000,00 Popis náplně práce dané 
pozice odpovídá cca z 
50% činnostem, které je 
nutné hradit z paušálu 
(administrativa, finanční 
řízení a personalistika), 
Částečný časový překryv 
s projektem 
CZ.03.02.03/00/22_ 
044/0002223. 

Krácení PN celkem 932 173,00 
 

Závěr 



 
 

  Strana: 37 z 46 

 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 694 948,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí102 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo103 35. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005302 

Žadatel European People & Media z.s. 

Název projektu 
Profesionalizace romského národnostního vysílání: Autentická 
reprezentace a podpora inkluze prostřednictvím WorldRadia 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 966 400,00 

Body z věcného hodnocení 61,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 hlasování per rollam 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 3 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění104 

 
102 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
103 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
104 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 38 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• úprava rozpočtu – viz tabulka, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků na 30. 6. 2027, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků na 30. 6. 2027 a jeho hodnotu na 1,8 (0,5 + 1,0 + 0,25 + 0,05) a doplnit popis tohoto 
indikátoru, 

• nastavit datum cílové hodnoty indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb na 30. 6. 2027, 

• nastavit datum cílové hodnoty nezávazkových indikátorů (679 001/Počet podpořených Romů, 551 
022/Počet podpořených komunitních aktivit, 805 000/Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů, 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy po ukončení své účasti, 626 000/Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti) 
na 30. 6. 2027, 

• nastavit hodnotu Specifických datových položek – Celkový počet podpořených osob na 0 (bude 
sledováno až v průběhu realizace projektu), 

• VK upozorňuje příjemce na časový překryv s projektem CZ.03.02.03/00/24_073/0004570 a na 
skutečnost, že duplicita projektů je sledována s ohledem na obsah a realizaci aktivit a uznatelnost 
výdajů.  

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora 
projektu 0,5 
úvazek 

672 000,00 
 

672 000,00 
 

0,00 Pracovní pozice není v 
klíčových pozicích pro 
KA6. 

1.1.1.4 Specialista 
(novinář 2) 
1,0 úvazek 

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 Krácení úvazku na 0 s 
ohledem na 
nadhodnocenou výši 
úvazku vzhledem k 
popsané náplni práce a 
rozsahu aktivit – v 
projektu je již jeden 
specialista novinář na 
1,0 úvazku. 

1.1.1.5 Mediální 
školitel – 
mentor 0,5 
úvazek 

912 000,00 456 000,00 456 000,00 Krácení úvazku na 0,25 
s ohledem na 
nadhodnocenou výši 
úvazku vzhledem k 
popsané náplni práce a 
rozsahu aktivit. 

Krácení PN celkem 2 328 000,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 707 200,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí105 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo106 36. 

 
105 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
106 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 39 z 46 

 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005276 

Žadatel Slovo 21, z. s. 

Název projektu Mluv nahlas, aby si byl(a) slyšet 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 420 400,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění107 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0 (indikátor bude 
sledovaný až v průběhu realizace projektu). 

• upravit/snížit cílovou hodnotu indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb na hodnotu 65 
osob. (V indikátoru jsou nyní nesprávně zahrnuté všechny projektem podpořené osoby, tj. i 
účastníci vyčíslení v indikátoru 600 000), 

• upravit rozpočet (tj. upravit jednotkovou sazbu u pozice 1.1.3.3) – viz tabulka níže. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění 

1.1.3.3 Peer 
konzultanti – 
Divadlo 
utlačovaných 

200 000,00 
 

60 800,00 139 200,00 
 

Snížení na max. sazbu 
dle tab. Obvyklé mzdy 
OPZ+, tj. 348,- Kč/hod. 
(pozn. sazba zahrnuje i 
odvody zaměstnavatele, 
max hrubá hodinová 
odměna je pro tuto pozici 
260,- Kč) 

1.1.3.4 Peer 
konzultanti – 
pomocní 
pracovníci ve 
dvou městech 

12 000,00 
 

0,00 12 000,00 Pozn. sazba zahrnuje i 
odvody zaměstnavatele, 
max hrubá hodinová 
odměna je pro tuto pozici 
max 260 Kč 

Krácení přímých nákladů celkem 60 800,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 335 280,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí108 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
provedení úprav. 

 

 
107 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
108 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 40 z 46 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo109 37. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005265 

Žadatel Charita Most 

Název projektu 
Preventivní programy pro děti a rodiče v Asistenčním centru 
v Janově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 976 760,00 

Body z věcného hodnocení 60,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění110 

 
109 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
110 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 41 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků na 
hodnotu na 3,04 po krácení a doplnit popis tohoto indikátoru, 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty by byly sledovány až v průběhu 

realizace projektu), 

• provést úpravu rozpočtu – viz tabulka. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2 
Terénní 
pracovnice 1 1 220 256,00 305 064,00 915 192,00 

Z důvodu 
nedostatečného popisu 
překryvu pozice TP 1 a 
TP 2 kráceny obě 
položky na 0,75 
úvazku při zachování 
jednotkové ceny. 

1.1.1.3 
Terénní 
pracovnice 2 1 220 256,00 305 064,00 915 192,00 

Z důvodu 
nedostatečného popisu 
překryvu pozice TP 1 a 
TP 2 kráceny obě 
položky na 0,75 
úvazku při zachování 
jednotkové ceny. 

1.1.1.5 
Mimořádné/ 
cílové odměny 160 000,00 160 000,00 0,00 

Položka mimořádné 
odměny není vztažena 
k pracovním pozicím, 
není vysvětlena a 
obhájena její výše a 
počet jednotek.  

1.1.3.1 Psycholožka 180 000,00 42 900,00 137 100,00 

Jednotková cena 
překračuje limity 
obvyklých cen, krácení 
na horní hranici limitu 
pro pozice expert, 
které odpovídají popisu 
činnosti psycholožky •  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 838 520,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí111 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo112 38. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005277 

Žadatel Husitské centrum, o.p.s. 

Název projektu Komunitní centrum Žižkostel II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 578 040,00 

Body z věcného hodnocení 58,75 

 
111 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
112 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 42 z 46 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění113 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• navýšit indikátor 670 102/Využívání podpořených služeb na hodnotu 240 v souladu s popisem MI 
a s množstvím KA. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 578 040,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí114 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo115 39. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005299 

Žadatel Lukostřelecký klub Victoria Bochov, z.s. 

Název projektu Podpora integrace romské menšiny v Bochově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 796 075,60 

Body z věcného hodnocení 58,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 2 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění116 

 
113 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
114 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
115 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
116 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 43 z 46 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• nastavit cílovou hodnotu indikátoru 670 031/Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků na 3 úvazky vzhledem ke krácení pozice právník, 

• úprava rozpočtu s ohledem na zkrácení pozice právník – viz tabulka. 

Položka Popis Rozpočet Krácení  Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.1 Právník (20 
hod./měsíc) 

240 840,00 240 840,00 0,00 Krácení pozice s ohledem 
na její nedostatečné 
odůvodnění. 

Krácení přímých nákladů celkem 240 840,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 458 899,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí117 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo118 40. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/24_076/0005321 

Žadatel RomPraha, z. s. 

Název projektu Komunitní centrum RomPraha II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 982 880,00 

Body z věcného hodnocení 50,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění119 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vymazat hodnoty specifických datových položek (hodnoty budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• upravit popis/komentáře indikátoru 670 102/Využívání podpořených služeb a 600 000/Celkový 
počet účastníků, v textu jsou uvedeny rozdílné informace o počtu podpořených osob (80/65), 
zároveň je chybně uvedena hranice bagatelní podpory (uvedeno 20 hod., má být 40 hodin). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

 
117 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
118 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
119 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 44 z 46 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 982 880,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí120 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě realizace 
musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování*: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005279 

Jekhetane das ovast_pomáháme 
rodinám s dětmi 

IQ Roma servis, z.s. 6 997 834,20 

2. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005282 

Podpora romských rodin s dětmi v 
Liberci a na Tanvaldsku II. 

Romodrom, o.p.s. 6 259 853,60  

3. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005267 

Podpora rozvoje rodičovských 
kompetencí v Bílině 

Romodrom, o.p.s. 6 062 424,48 

4. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005294 

Podpora mladých romských 
novinářů jako součást rozvoje 
mediálních aktivit organizace 
ROMEA 

ROMEA, o.p.s. 5 320 000,00 

5. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005298 

Podpora romské komunity v 
Moravské Třebové II 

SKP-CENTRUM, 
o.p.s. 

5 708 724,00 

6. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005306 

Poradna pro oběti domácího násilí 
v Mostě II. 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. 4 778 726,40 

7. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005303 

INTEGROM: Podpora romských 
rodin na cestě k integraci v 
Ostravě 

Rodinné a komunitní 
centrum Chaloupka 
z.s. 

6 560 883,00 

8. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005271 

Romové z Nymburka - 
Nymburkostar o Roma 

RSOP z.s. 5 408 323,20 

9. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005285 

Klíč ke zdravé rodině II Klíče a klíčky, z.s. 6 119 244,80 

10. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005290 

Prostor pro komunitní práci v 
Kolíně 

Prostor plus o.p.s. 5 174 986,32 

11. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005301 

Klub Amaro suno – podpora dětí 
Romano jasnica, 
spolek 

6 981 791,04 

12. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005308 

Budování identity v komunitách v 
Ostravě – Přívoze a Vítkovicích 

Diecézní charita 
ostravsko-opavská 

4 117 680,00 

13. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005319 

Jekhetane dromeha (Společnou 
cestou) 

Khamoro o.p.s. 6 556 603,20 

14. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005263 

Zvyšování kapacit realizace 
komunitní práce a podpora 
aktivizace Romů a Romek v 
Liberci 

Comunités, z. s. 3 362 184,00 

15. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005323 

Podpora integrace romské 
menšiny v oblasti vzdělávání a 
včasné péče v ORP Slaný 

Tosara, z.s. 3 651 448,50 

16. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005264 

Po schůdcích za vzděláním II 
Vzájemné soužití 
o.p.s. 

5 462 707,32 

17. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005262 

Trénink rodičovských kompetencí 
romských rodin 

Ponton, z.s. 5 843 262,60 

18. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005296 

Bydlení bez předsudků 
Centrum pro 
komunitní práci 
západní Čechy 

4 567 584,00 

 
120 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 45 z 46 

 

19. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005278 

Program Rodičovských 
kompetencí 

Charita České 
Budějovice 

2 214 765,00 

20. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005280 

Navýšení kapacit NZDM CENTROM z. s. 4 091 068,80 

21. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005286 

Společný start – podpora 
romských rodin s dětmi na 
Olomoucku 

Centrum 
společného zájmu, 
z.s. 

4 297 882,40 

22. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005291 

Prostor pro komunitní práci v 
Kutné Hoře 

Prostor plus o.p.s. 4 988 957,40 

23. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005293 

Multidisciplinární tým P+ II Prostor plus o.p.s. 6 816 720,93 

24. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005275 

Posilování rodičovských 
kompetencí rodičů v SVL 

Romano jasnica, 
spolek 

5 416 476,80 

25. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005172 

Mladí Romové a Romky proti 
Anticiganismu 

RomanoNet, z.s. 6 843 345,60 

26. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005320 

Hvězdy brněnského Bronxu – 
program rozvoje pro romské 
mediální talenty 

Tripitaka, z.s. 4 979 520,00 

27. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005316 

Pro lepší budoucnost romských 
rodin 

Komunikujeme 
o.p.s. 

6 819 926,40 

28. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005287 

Omamy podporují integraci romské 
menšiny 

Cesta von CZ, z. s. 6 646 781,40 

29. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005297 

Společně za lepší vzdělávací 
šance na Vítkovsku 

Centrum inkluze 
o.p.s. 

6 670 373,50 

30. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005305 

Rozvoj a zkvalitnění žurnalistické 
platformy Romano hangos 

Společenství Romů 
na Moravě Romano 
jekhetaniben pre 
Morava 

6 986 112,00 

31. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005322 

Tradas avri o anticiganismus - 
vymýtíme anticiganismus 

Romani hub, z.s. 3 335 206,56 

32. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005292 

Probuzení: mezioborová 
spolupráce a posilování 
rodičovských kompetencí v ORP 
Šternberk 

Ecce Homo 
Šternberk, z.s. 

3 755 858,40 

33. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005300 

Rozšíření SASRD na Lounsku 
Romano jasnica, 
spolek 

6 936 834,24 

34. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005309 

Podopora zapojení Romů a 
Romek do kulturně kreativní sféry 

TUKE.TV, z.s. 5 694 948,00 

35. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005302 

Profesionalizace romského 
národnostního vysílání: Autentická 
reprezentace a podpora inkluze 
prostřednictvím WorldRadia 

European People & 
Media z.s. 

3 707 200,00 

36. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005276 

Mluv nahlas, aby si byl(a) slyšet Slovo 21, z. s. 6 335 28,00 

* Projekty jsou řazené sestupně dle počtu bodů získaných ve věcném hodnocení 

 



 
 

  Strana: 46 z 46 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů*: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005265 

Preventivní programy pro děti a 
rodiče v Asistenčním centru v 
Janově 

Charita Most 5 838 520,80 

2. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005277 

Komunitní centrum Žižkostel II 
Husitské centrum, 
o.p.s. 

6 578 040,00 

3. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005299 

Podpora integrace romské 
menšiny v Bochově 

Lukostřelecký klub 
Victoria Bochov, z.s. 

5 458 899,90 

4. 
CZ.03.02.03/00/24
_076/0005321 

Komunitní centrum RomPraha II RomPraha, z. s. 4 982 880,00 

*Projekty jsou řazené sestupně dle počtu bodů získaných ve věcném hodnocení 

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování – není relevantní 
 

VIII. Přílohy: 

• Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 6. 5. 2025  Datum 6. 5. 2025 

Jméno a 
příjmení 

Ludmila Uhlířová  
Jméno a 
příjmení 

Šárka Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 




		2025-05-06T08:50:36+0200
	Ing. Ludmila Uhlířová


		2025-05-06T09:07:18+0200
	Šárka Müllerová




